

Prefeitura Municipal de Morrinhos - CE

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2809.01/2022

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento dos produtos objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 2809.01/2022 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	RIVALDO DANTAS BADEIRA NETO
CNPJ Nº 12.622.231/0001-16	ENDEREÇO, RUA HOMERO FONTENELE, Nº 1165, VENÂNCIOS, CRATEÚS-CE.
CEP: 63707-475	NACIONALIDADE: BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.410627-6	ESTADO CIVIL: CASADO
RUA AGACI MACHADO Nº 154, JOSE ROSA	PROFISSÃO, PROPRIETÁRIO
TELEFONE: (88) 98172-3889	RG Nº, 99029094282 SSP-CE
Email: mcarnesdistribuidora@gmail.com	CPF Nº, 661.644.943-20
Dados Bancários: SANTANDER Agência: 2369 Conta Corrente: 13.000.299-6	TELEFONE: (88) 98172-3889
Banco: SANTANDER Conta Corrente 2369 Agência 13000299-6	E-MAIL: mcarnesdistribuidora@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A EXECUÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA FUNCIONAMENTO DAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS.

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ALFACE. Produto de primeira qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcho, íntegra, tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, contendo 1kg do produto, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. Deve seguir a legislação específica e a regulamentação técnica vigente da ANVISA.	KG	4.120	CEASA	8,62 oito reais e sessenta e dois centavos	35.514,40 trinta e cinco mil, quinhentos e quatorze reais e quarenta centavos
2	ALHO AMASSADO. Sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº.10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g à 1000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12 unidades do produto.	KG	2.726	TINA	21,56 vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	58.772,56 cinquenta e oito mil, setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos



3	BATATA INGLESA, Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	5.950	CEASA	5,03	cinco reais e três centavos	29.928,50	vinte e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	
4	BETERRABA, Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	5.950	CEASA	5,03	cinco reais e três centavos	29.928,50	vinte e nove mil, novecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	
5	CEBOLA BRANCA, Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2.220	CEASA	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	9.568,20	noventa mil, quinhentos e sessenta e oito reais e vinte centavos	
6	CENOURA, Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	5.950	CEASA	4,31	quatro reais e trinta e um centavos	25.644,50	vinte e cinco mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	
7	LARANJA, Fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	9.050	CEASA	4,67	quatro reais e sessenta e sete centavos	42.263,50	quarenta e dois mil, duzentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos	
8	MAÇÃ - de la qualidade, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas e larvas. De colheita recente e pronta para o consumo.	KG	9.050	CEASA	8,62	oito reais e sessenta e dois centavos	78.011,00	setenta e oito mil e onze reais	
9	TOMATE, Fresco, íntegro e firme, isento de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	8.020	CEASA	7,18	sete reais e dezoito centavos	57.583,60	cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e três reais e sessenta centavos	
VALOR TOTAL								367.214,76	trezentos e sessenta e sete mil, duzentos e quatorze reais e setenta e seis centavos

COMISSÃO DE PREGÃO
 1186
 que
 Rubrica

LOTE 05 - LEITES E DERIVADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BEBIDA LÁCTEA - sabor morango. Consistência cremosa, sabor característico da fruta, acondicionada em saco plástico de 1000 ml, atóxica, estéril e fechada à vácuo. Informações nutricionais, número do lote, data de validade, número do registro no Ministério da Agricultura/ SIF/SIE-DIPOA, Com prazo de validade mínimo de 30 dias, a partir da data de entrega.	LT	9.740	ISIS	7,11 sete reais e onze centavos	69.251,40 sessenta e nove mil, duzentos e cinquenta e um reais e quarenta centavos
2	LEITE EM PÓ INTEGRAL - enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	KG	11.010	BETANIA	20,94 vinte reais e noventa e quatro centavos	230.549,40 duzentos e trinta mil, quinhentos e quarenta e nove reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL						299.800,80 duzentos e noventa e nove mil e oitocentos reais e oitenta centavos

LOTE 06 - PRODUTOS SEM LACTOSE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE - alimento específico para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas e minerais. Embalagem em sachê de 300g, íntegra, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação, sem abaulamento. Registro no órgão competente, Data de validade de no mínimo 6 meses, a partir da data de entrega.	KG	210	ITAMBÉ	27,73 vinte e sete reais e setenta e três centavos	5.823,30 cinco mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta centavos

RNI

RNI DISTRIBUIDORA

CNPJ: 12.622.231/0001-16

2	LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Alimento de origem vegetal preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, contendo óleo de palma, maltodextrina, lecitina de soja, vitamina C, B5, B2, B12, A, D, ácido fólico, zinco, ferro, iodo. Embalagem em latas com 300g, que não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, natural, sem sabor. Registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 6 meses a partir da data de recebimento.	LT	710	SUPRASOY	32,35	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	22.968,50	vinte e dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL								
VALOR GLOBAL								
28.791,80								
695.807,36								
setecentos e noventa e um reais e oitenta centavos								
seiscentos e noventa e cinco mil, oitocentos e sete reais e trinta e seis centavos								



CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

CRATEÚS-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2022

RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO
RG: 12.340.940-00
CPF: 066.644.943-20
Empresário

Assinado de forma digital por RIVALDO DANTAS BANDEIRA NETO:66164494320